CASA CIVIL

1

  COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
  Endereço: Avenida Constantino Nery, nº 4080 –

  Chapada

       CEP 69050-001 – Manaus – Amazonas

  Fone/Fax: (92) 3215-6375 / 6376

Ofício Circular n. 138/2020 – CML/PM

Manaus, 10 de julho de 2020.

Senhores Licitantes,

Trata-se de Pedido de Esclarecimento aos termos do Edital do Pregão Eletrônico

n. 073/2020 – CML/PM, cujo objeto versa sobre o “Fornecimento de licenças perpétuas de

uso de software para a plataforma integradora de operações de gestão pública a fim de

prover inteligência e consciência situacional ao Centro de Cooperação da Cidade – CCC.”.

No que tange ao mérito do Pedido de Esclarecimento apresentado, a empresa

questiona o que segue:

Resposta: O entendimento não está correto. A Prova de Conceito será

solicitada após definido qual a licitante provisoriamente classificada em primeiro lugar.

Desta feita, o certame ocorrerá da seguinte forma:

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 571809FF

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: FÁBIO DIEGO LIMA MARTINS EM 10/07/2020 13:24:24

2020.18911.18942.9.055506 (Folha 1)

        CASA CIVIL

2

  COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
  Endereço: Avenida Constantino Nery, nº 4080 –

  Chapada

       CEP 69050-001 – Manaus – Amazonas

  Fone/Fax: (92) 3215-6375 / 6376

1 – Fase de lances;

2 – Negociação;

3- Classificação provisória em primeiro lugar;

4 – Prova de Conceito.

Portanto, somente após a classificação da licitante na Prova de Conceito é

que o Pregoeiro irá solicitar a apresentação da Proposta Escrita e Documentos de

Habilitação, conforme subitem 10.3 e seguintes do Edital do Pregão Eletrônico n.

073/2020-CML/PM.

Sem mais observações para o tema por ora, colocamo-nos à disposição para sanar

eventuais questionamentos.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

Fábio Diego Lima Martins

Pregoeiro

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 571809FF

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: FÁBIO DIEGO LIMA MARTINS EM 10/07/2020 13:24:24

2020.18911.18942.9.055506 (Folha 2)